Pinot Gris

Amigne

Petite Arvine

Chardonnay
Sauvignon blanc

Chasselas

Johannisberg

Savagnin blanc

Gwass

VIN BLANC SUISSE

Cave du petit chateau, 2022
Famille Simonet, Vully

Arbémes de fruits du verger, de poire, belle fraicheur en bouche

Amigne de Vétroz, AOC Valais, 2020

Senteur de lys et de violette avec des notes de sureau, groseille et cassis

Petite Arvine de Sion, BIO, 2023
Lentine AOC, Valais

Frais et fruité, notes d’agrumes et de feuilles de tabac

La cave Luisier, AOC Valais, 2023

Equilibre entre I’acidité et les saveurs fruitées d’agrumes, notes salines

Cuvé Prestige, Cave du petit Chateau, 2022
Famille Simonet, Vully

Notes d’abricots, de coing et de vanille

Neuchatel Blanc « non filtré » BIO, 2024

Cave du Chateau d’ Auvergnier

Bouquet de tilleul, fruité et corsé, légérement gazéifié

Cave Fin Bec AOC Valais, 2022
Yvonne & Yvo Mathier

Notes florales et d’amandes, sur le fruit frais

Heida Trésors de Famille AOC, 2021
Maison Gillard, Valais

Arbémes de noix et noisette, discréte note de mangue

Chanton Weine, AOC Valais, 2021

Zeste de citron vert, herbe fraiche, issu du plus vieux cépage du monde

50.-

65.-

65.-

72.-

55.-

50.-

55.-

60.-

85.-



Riesling

Chardonnay

Chenin Blanc

Sauvignon blanc

Muscadet

Sémillon,
Sauvignon blanc

VIN BLANC FRANCE

Cuvé Michel Léon, 2022
Arthur Metz, Alsace

Frais, fruité avec des touches minérales et citronnées

Grand Ardeche, 2022

Louis Latour, Bourgogne

Notes de pomme verte, de miel et d’amande

Chablis, Dufouleur Peére & fils, 2023

Bourgogne

notes de tilleul, de menthe et d'acacia avec des arémes de réglisse et de foin

Vouvray, Tuffo, 2021

Damien Pinon, Loire

Aréme de poire, de litchi et de fleurs blanches

Pouilly-Fumé, AOC, 2023

Domaine Seguin

Notes d’agrumes, de miel, de pommes vertes avec une minéralité fumeée

Sévre et Maine sur lie AOC, 2022
Domaine Poiron-Dabin

Senteur d’abricot, notes d’épices et de vanille

Le Petit Cheval, AOC Bordeaux Blanc, 2021

Chateau Cheval Blanc, Saint-Emilion, Bordeaux

Notes de vanille, d’épices, noix de coco « Comme du cachemire en bouche »

50.-

50.-

68.-

65.-

68.-

54.-

190.-



Pinot noir

Grenache Noir,
Cinsault

Syrah

Bombino Nero

Savagnin Blanc

Petite Arvine

VIN ROSE

Griffe de Simonet, 2020
Famille Simonet, Vully

Jolies notes de melon et d’orange

Nuit Blanche, BIO, 2023

Famille Negrel, Cotes de Provence

Senteurs de fleurs et de fruits rouges, vin en finesse, belle fraicheur en finale

Fior di Ribes, 2022
Castel del Monte DOCG, Azienda Santa Lucia

citronné, notes de fraises carameélisées, de framboises et d'herbes des champs

PETILLANT

Heida Brut, Bec de Fin Bec
AOC Valais

Arémes de mangue, poire et agrumes, notes herbacées et florales de tilleul

Petite Arvine Extra Brut, Bec de Fin Bec
AQOC Valais

Intense, typique, fruits miirs, mangue, poire et miire

50.-

50.-

65.-

85.-

85.-



Pinot noir

Gamaret
Garanoir

Pinot noir

Diolinoir

Gamay

Merlot

Humagne Rouge

VIN ROUGE SUISSE

Pinot noir Sélection
Cave du petit chateau, 2022

Senteur de pivoine, d’épices nobles et de petits fruits noirs

Issu des meilleures parcelles de Pinot Noir du Vully

Grand Cru Salquenen, AOC Valais, 2021
Cave La Chapelle

Bouquet complexe, senteurs de torréfaction, de fruits miirs, épicée

Trois Grappes, Cave du petit chateau, 2022
Famille Simonet, Vully

Nez fruité, épicé avec un boisé trés bien intégré

Gally AOC, Germanier, 2021

Arbéme de cerise, Bouquet épicé

Clémence AOC Geneve, 2022
Cave de Geneve

Arbémes de fruits noires, notes de tabac et de poivre

Classique AOC Valais, 2023
Jean-René Germanier

Notes de miires, de sureau et de girofle

70

70.-

56.-

56.-

65.-

65.-



Plant Robez

Cépages rouge VS
Grenache FR

Cornalin

Merlot
Cab. Sauvignon

Syrah

VIN ROUGE SUISSE

Lavaux, Epesses, AOC BIO, 2022

Blaise Duboux

Cerise rouge et griotte, des saveurs épicées, notamment le poivre

Fin Bec Terre, AOC Valais, 2024
Yvonne & Yvo Mathier, Sion

fruité, fruits noirs a maturité, poivre blanc, laurier

Domaine Cornulus, AOC Valais, 2019
Stephane Reynard & Dany Varone

Nez intense de fruits noirs, de myrtille et de miire, tanins nobles et soyeux

Grande cuvée rouge, AOC Valais, 2023
Cave la Chapelle, Salquenen

Arbmes fruités de baies noires, de fruits rouges, subtils aromes de girofle

Domaine Cornulus, AOC Valais, 2019
Stephane Reynard & Dany Varone

Minéral, légérement fumé, ardmes épicés, réglisse, poivre noir, cacao

65.-

65.-

95.-

65.-

95.-



Syrah

VIN ROUGE FRANCE

Collines Rhodaniennes IGP, 2022

Cave Saint Desirat, Cotes du Rhone

Notes de fruits rouges, d’épices et de poivre blanc

Cabernet Sauvignon

Merlot

Marquis du Bois, Bordeaux AOC, 2019

Fruité, notes de cerise et de prune, légérement poivré

Cabernet Sauvignon

Cabernet Franc
Malbec, Merlot

Grenache noir
syrah

Gamay

Merlot

Cabernet Franc

La gloire de mon pere 2020
Bergerac AOC, Dordogne

Notes de baies noires de tabac

Beaumes de Venise AOC BIO, 2022

Les Contreforts de Montmirail

Notes de menthol, de thym et d'eucalyptus, flatteuses et tres fines

des arémes de baies noires, de myrtille et de framboise

Fleurie, Domaine des terres dorées, 2021
Jean-Paul Brun, Beaujolais

Parfums de framboises, prunes et de roses, vin ample et soyeux

Chateau la Loubiere, Bordeaux supérieur, 2021

Des arémes de fruits rouges, bouche onctueuse et fruitée

Chateau Yvonne « La Folie », BIO, 2021

Saumur Champigny, Loire

Tanins soyeux arémes de fraise, framboise et cerise

55.-

56.-

65.-

55.-

70.-

70.-

70.-



Pinot noir

VIN ROUGE FRANCE

Cote de Nuits-Village, AOC, BIO, 2019
Domaine Hoffmann-Jayer

Cerise rouge, légerement acidulée, Maras des bois, notes mentholées, vanillées

Cabernet Sauvignon

Cabernet Franc
Merlot

Merlot
Malbec

Clavis Oréa, Saint-Emilion Grand Cru, 2020

Bordeaux

Notes de truffes, de fruits noirs, de cacao et d’épices nobles

60.-

80.-

Chateau Grand-Maison « Par-dessus les Temps » 2020

Appellation Bourg Contr6lée, Bordeaux

Notes de réglisse, de violette et de fruits noirs

Merlot, Cabernet Sauvignon

Cabernet Franc
Petit Verdot

Cabernet Franc
Petit Verdot

Merlot

Cabernet Franc
Merlot

Chateau Cambon la Pelouse, Cru Bourgeois, 2015

Vin souple aux tannins miirs, arémes de miire et cerise noire

Chateau Ferriére, Margaux 3°™ Cru Classé 2020

Arbémes de fruits confits, d’épices et Légere note de réglisse et framboise

Chateau La Gaffeliére, 1¢ Grand Cru Classé, 2021

Saint-Emilion, Bordeaux

Grande profondeur aromatique, notes de garrigue, de myrtilles, prune miire

Dense, soyeux et velouté « Un vin en trois dimensions I'»

70.-

80.-

90.-

160.-



VIN ROUGE ITALE

Barbera Barbera d'Asti Superiore DOCG, 2017

Bricco Bonfante

Intense, Notes de fruits rouges, de cerises, de griottes, légérement boisé

Cabernet Franc
Cabernet Sauvignon
Merlot Castello di Solicchiata «Secondo», 2012

Sicilia IGT Etna

Notes boisées de chéne, de vanille et de café

Sangovese Chianti Classico DOCG BIO 2022

Senteurs florales, notes de cerises, de balsamiques et de piquant délicat

Nebbiolo Barolo Bussi Riserva, DOCG, 2018
Marco Bonfante

Des arémes épicés, notes de violette, d'épices et de balsamique

75.-

70.-

60.-

95.-



CARTE DES BOISSONS

CAFETERIE

Café, Expresso, Ristretto

Renversé, Double Expresso

Café/Chocolat Viennois

Chocolat chaud/froid

Lait chaud au caramel, cannelle ou chai

Café, Thé avec alcool

Supplément sirop

Option lait d’avoine/soja

Thé

Rwanda rukeri1 thé noir du Rwanda

Earl grey royal thé noir a la bergamote

Thé des poetes QOolong et thé noir de Chine a la péche
Kashmir theé noir au gingembre, cannelle et cardamome
Mas feng thé vert de chine

Gingembre impérial thé vert de Chine au gingembre
Touareg thé vert de Chine et menthe marocaine

Thé des moines thé noir et vert de chine au jasmin

Fruits de la forét cynorhodon, miires et fraises
Lune de miel Honeybush et verveine du Maroc

Rooibos cannelle
Menthe poivrée
Verveine

4.5

4.9

5.9

5.5

4.5

0.5

1.5

4.5



MINERALES

Carafe d’eau de Fribourg 1 litre sans autre commande boisson

Merci de contribuer a la magie du Service !

Sirops

Cassis, Cannelle, Caramel
Citronnelle, Chai

Fleur de sureau, Fraise
Fruit de la passion
Grenadine, Menthe, Orgeat
Pamplemousse, Violette
Iris jus de pomme

Thé froid maison
Coca-cola/Coca-cola zéro
Jus d’orange

Eau minérale gazeuse ou plate

BOUTEILLE

Iris nectar d’abricot, Fraise, poire williams, tomate

Elmer citron

2,5dl

4.5
4.5
4.5

3.9

2.5dl

4.5

5dl

5.9

3.3dl



BIERES

FRIBOURG

La Vertueuse, Freiburger biermanufaktur
Blonde aux flocons d’avoine et fleur de cannabis

La Biche, Freiburger biermanufaktur
Blanche au blé

SUISSE

Ittinger Ambrée

Légere note de houblon et une amertume douce

Calanda 0.0

Biere sans Alcool rafraichissante et aromatique

APERITIFS
Prosecco

Apérol spritz

Hugo

Gin tonic

Vermouth rosé tonic
Pastis

Martini Blanc/ rouge

San Bitter

8.5

14.-

14.-

14.-

12.-

8.5

9.5



DIGESTIFS

Abricotine, AOP Valais

43% Eau-de-vie d'abricots Luizet du Valais avec une saveur intense et fruitée

Williamine, AOP Valais
43% Eau-de-vie de poires Williams du Valais AOP, Saveur intense et fruitée.

Grappa Riserva, Italie
40%, Douce et fruitée

Grappa Amarone, Paesanella, Italie
41% Barrique, caractére intense, saveur de fruits miirs

Cognac Martell VSOP, France

40% Notes fruitées, élevé en fiits de chéne

Cognac Hors d’Age, comte Joseph, France
40 % amandes grillées, péche de vigne, boisé aux aromes de fruits confits et de pruneaux.

Rhum Abuleo 7 ans, Panama
40% Sec et épicé, dominance de caramel avec des notes boisées et vanillées

Rhum Zacapa Centenario, 23 ans, Guatemala
40% Un goiit de miel et d’épices de chéne et raisins sec

Porto Graham'’s, 10 ans, Portugal

20% Des arémes de noisette complexes combinés avec des notes de miel et des figues

Whisky Glenkinchie, 12 ans, Ecosse

43% Single malt, notes de céréales, de noix et miel

Whisky Talisker, 10 ans, Ecosse

45.8% Notes fumeée et tourbée, ardme intense d’iode, pommes et d’agrumes

Grand Armagnac, Paul du Vignau, AOP France

40 % Velouté et onctueux avec une finale intense et ardente

Vieille Prune des Trois Rois, Suisse
40% Ample et équilibrée avec un long final en bouche

Absinthe Artisanale, La Traditionnelle, Val-de-Travers
53% Distillée selon la recette originale de 1898, belle rondeur grdce
aux arémes des 12 plantes d'absinthe, de mélisse et d'hypsose du Val-de-Travers

9.-

4 cl

18.-

18.-

18.-

18.-

18.-

22.-

18.-

22.-

16.-

18.-

18.-

18.-

16.-

18.-


https://shop.morand.ch/fr/4-eau-de-vie

